
 

1 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

Zápis  
Hlasování per rollam výkonné rady 11. 12. 2020 – 16. 12. 2020 

Datum:   hlasování probíhalo od 10. 12. 2020 od 10:20 do 16. 12. 2020 do 23:59 

Způsob:  Per rollam – prostřednictvím emailu - viz Záznam z realizace č. 1 výzev 6, 7 a 8 

Rozhodující členové: Mgr. Ondřej Veselý, Mgr. Marek Sovka, Bc. Miroslav Novák, DiS., Bc. Helena 

Kloudová, DiS., Ing. Ivana Kohútová, Mgr. Vladimír Soukop, Pavel Fröhlich 

Dle stanov je Výkonná rada usnášeníschopná při nadpoloviční většině členů. 

Přítomno členů: 7 ze 7 a zároveň žádná ze zájmových skupin/sektoru nemá 

zastoupení vyšší než 49 %. Výkonná rada je tudíž usnášeníschopná.   

 

Program jednání Výkonné rady: 

1. Úvod, prezence  

2. Aktuální informace z MAS 

3. Valná hromada MAS Podbrněnsko – zima 2020  

4. Harmonogram výzev MAS 2021 

5. Výběr projektů výzev MAS Podbrněnsko č. 6, 7 a 8 IROP 

6. Změna SCLLD – aktualizace finančních plánu k 31. 1. 2021 

7. Postup pro hlasování per rollam 

8. Memorandum o spolupráci MAS a Židlochovic na komunitním plánování sociálních služeb 

9. Různé 

 

1. ÚVOD 

Předseda VR Mgr. Ondřej Veselý pověřil provedením per rollam hlasování Projektového manažera Mgr. Jana 

Oujeského (pověření doloženo přílohou zápisu). Jan Oujeský rozeslal členům výkonné rady v předstihu 

podklady pro jednání VR (dne 11. 12. 2020). Jednání a hlasování se účastnili všichni členové, hlasování je 

usnášeníschopné. Zároveň žádná ze zájmových skupin a sektorů nepřevyšuje 49% podíl zastoupení. 

Za zapisovatele per rollam jednání byl navržen Jan Oujeský.  

 

Usnesení č. 1/4-2020 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje za zapisovatele per rollam hlasování Jana Oujeského.  

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ověřovatelem zápisu byla navržena Bc. Helenu Kloudovou, DiS. 

 

Usnesení č. 2/4-2020 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje za ověřovatele per rollam hlasování Bc. Helenu Kloudovou, DiS.  

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

 



 

2 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

2. AKTUÁLNÍ INFORMACE Z MAS 

Kancelář MAS Podbrněnsko v současné době řeší standardní aktivity, které jsou spojené s běžným chodem 

Knceláře a MAS a s koncem roku. Tedy jsou řešeny jednotlivé projekty škol (Šablony), s ohledem na 

mimořádní opatření a nouzový stav SARS-CoV-2 v rámci omezených možností realizuje projekty Místní akční 

plán rozvoje vzdělávání SO ORP Pohořelice II, probíhá hodnocení a výběr projektů ve výzvách IROP (viz níže), 

v průběhu listopadu dokončila zpracování a úspěšně předala Program rozvoje obce Březina a pokračuje 

ve zpracování dalších programů rozvoje obcí a měst (Pohořelice, Cvrčovice, Vojkovice a další).  

V rámci IROP má MAS v současnosti vyhlášenou 1 výzvu na opatření terminály a parkovací systémy, 

bezpečnost dopravy a cyklodoprava. Velice pravděpodobně se jedná o poslední výzvu v rámci programového 

rámce IROP. V současnosti není již žádná volná alokace. Pouze pokud by zůstala nevyčerpaná alokace v rámci 

jednotlivých projektů či výzev, tak je možné vyhlásit další výzvu. Nicméně dle pravidel ŘO IROP je to možné 

pouze listopadu 2021 a výzva musí být vyhlášena nejméně na alokace 500 000 Kč. Proto se v současnosti zdá 

velice nepravděpodobné, že by byla v rámci IROPu MAS vyhlášena ještě nějaká výzva. 

Rovněž se kancelář MAS intenzivně připravuje na nové programové období EU 2021-2027, což znamená 

například příprava nové Strategie CLLD, účast na seminářích o novém období určených pro MAS, příprava tzv. 

Akčních plánů (jednotlivé operační programy, ve kterých bude MAS vyhlašovat jednotlivé výzvy) a další 

aktivity. Do přípravy a podoby SCLLD budou výrazněji zapojeni místní aktéři v roce 2021. V souvislosti 

s přípravou nového období dojde ke zdržení přípravy a realizace Společné zemědělské politiky (v současném 

období se jedná o Program rozvoje venkova) a to na úrovni celé Evropské unie (předpoklad 2022 až 2023). 

Proto bude stanoveno tzv. Přechodné období, kdy budou realizovány výzvy a projekty dle současných 

podmínek PRV z finančních prostředků určených na nové období 2021-2027. Pro MAS to znamená, že 

nejdříve v roce 2022 (během příštího roku budou realizovány administrativní kroky na straně EU, ČR i MAS) 

bude MAS vyhlašovat výzvy na podporu projektů za současných podmínek, tedy totožné výzvy v oblasti PRV.  

Taktéž v současné době probíhají činnosti spojené s koncem roku, tedy příprava na Pravidelný roční 

monitoring k 31. 12. 2020 (evaluace SCLLD), Zpráva o plnění integrované strategie (půlroční termín 

zpracování), Změna SCLLD spojená s úpravou finančního plánu dle skutečného čerpání a další aktivity, které 

bude Výkonná rada schvalovat či bude o nich informována v průběhu ledna 2021.  

 

3. VALNÁ HROMADA MAS PODBRNĚNSKO – ZIMA 2020 

S ohledem na současný stav v ČR a mimořádná opatření není možné zrealizovat prezenční formou Valnou 
hromadu MAS Podbrněnsko v tradičním předvánočním termínu. I přes to, že je možné konat hlasování per 
rollam i pro orgány MAS, které nemají tuto možnost stanovenou ve Stanovách MAS Podbrněnsko či 
v Jednacím řádu (dle opatření MMR-ORP), se Valná hromada bude konat až na začátku roku 2021. Jedná se 
o rozhodnutí Předsedy MAS, kdy bylo shledáno, že důvody pro konání Valné hromady s ohledem na 
současnou situaci nejsou tak závažné, není bezpodmínečně nutné zajistit schválení určitého usnesení 
nejvyššího orgánu. A zároveň o všech důležitých informacích jsou jednotlivý členové pravidelně informováni. 
 

Hlasování VR  

Usnesení č. 3/4-2020 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko bere na vědomí posunu termínu konání Valné hromady na začátek roku 

2021.  

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 



 

3 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

 

4. HARMONOGRAM VÝZEV MAS 2021 

MAS má povinnost každý rok připravit a stanovit Harmonogram výzev MAS na kalendářní rok. Dle finančního 

plánu SCLLD budou v roce 2021 realizovány výzvy na podporu projektů z oblasti PRV (Fiche č. 1 Podpora 

zemědělských subjektů, Fiche č. 4 Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů a Fiche č. 6 Podpora 

činnosti subjektů působících v odvětví zemědělství), v rámci programového rámce OPZ již není možné v MAS 

vyhlašovat výzvy a v rámci programového rámce IROP byly výzvy na celou alokaci IROP vyhlášeny (poslední 

výzva bude uzavřena 19. 3. 2021), kdy následně budou kompletně zkontrolovány finanční prostředky IROP a 

v případě úspor bude konzultována a připravena další výzva MAS (spíše nepravděpodobné, MAS může 

vyhlásit výzvu, ve které bude alokace min. 500 000 Kč, což s ohledem na současné čerpání a současně 

zaregistrované projekty nedosahuje). S ohledem na tyto skutečnosti MAS již nebude schvalovat samostatný 

Harmonogram výzev MAS 2021 – IROP, jak tomu bylo dříve. 

Harmonogram výzev MAS Podbrněnsko na rok 2021 je přílohou zápisu.  

 

Hlasování VR  

Usnesení č. 4/4-2020 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje Harmonogram výzev MAS Podbrněnsko na rok 2021.  

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

5. VÝBĚR PROJEKTŮ VÝZEV MAS PODBRNĚNSKO Č. 6, 7 A 8 IROP 

Od 6. 4. 2020 do 25. 9. 2020 byly otevřeny celkem 3 výzvy MAS Podbrněnsko, spolek – IROP: 
▪ Výzva č. 6 - Podpora terénních, ambulantních, vybraných pobytových forem sociálních služeb a 

sociálního bydlení pro osoby ohrožené sociálním vyloučením II – tzv. sociální služby II 
▪ Výzva č. 7 – Infrastruktura pro základní a střední školy II 
▪ Výzva č. 8 – Podpora zájmového a celoživotního vzdělávání II 

Do těchto výzev se souhrnně přihlásilo 10 projektů, které úspěšně prošly hodnocením formálních náležitostí 
a podmínek přijatelnosti i věcným hodnocením. Proto dnes následuje výběr projektů Výkonnou radou MAS 
Podbrněnsko.  
Veškeré potřebné informace, podklad pro proškolení pro výběr projektů, informace ke střetu zájmů 
k jednotlivým projektům i podklady pro provedení výběru jsou přílohou zápisu.  
 
Hlasování VR  

Usnesení č. 5/4-2020 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje usnesení, že níže uvedená(-é) osoba(-y) jsou ve střetu zájmů s 
projektem(-y) výzvy č. 6, a tudíž se nebudou podílet na výběru projektů v dané výzvě 

Člen Výběrové komise Zástupce Název projektu Registrační číslo 

  Rozvoj sociálních služeb města Židlochovice CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0015159 

  Pořízení vozidel pro Oblastní charitu Rajhrad CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0015160 

  Pořízení vozidel pro Oblastní charitu Břeclav CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0015152 

 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 

 



 

4 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

 

Hlasování VR  

Usnesení č. 6/4-2020 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje usnesení, že níže uvedená(-é) osoba(-y) jsou ve střetu zájmů s 
projektem(-y) výzvy č. 7, a tudíž se nebudou podílet na výběru projektů v dané výzvě 

Člen Výběrové 

komise 
Zástupce Název projektu Registrační číslo 

  
Modernizace výuky cizích jazyků 
prostřednictvím IT technologií v ZŠ Vlasatice 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0014727 

  Revitalizace počítačové učebny v ZŠ Přibice CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0014738 

Ondřej Veselý - 
Učebna přírodních věd na II. ZŠ a MŠ 
Pohořelice 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0014638 

Sdružení obcí ČISTÁ 
JIHLAVA 

Miroslav Novák 
Učebna přírodních věd na II. ZŠ a MŠ 
Pohořelice 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0014638 

Ivana Kohútová - 
Učebna přírodních věd na II. ZŠ a MŠ 
Pohořelice 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0014638 

POHOřelický 
Divadelní ansámbl 
POHODA o.s. 

Helena Kloudová 
Učebna přírodních věd na II. ZŠ a MŠ 
Pohořelice 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0014638 

  
Učebna přírodních věd na II. ZŠ a MŠ 
Pohořelice 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0014638 

  
Rozvoj odborného vzdělávání na ZŠ 
Troskotovice 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0015157 

Základní škola 
Židlochovice, okres 
Brno-venkov, 
příspěvková 
organizace 

 
Vybavení odborných učeben pavilonu 
přírodních věd ZŠ Židlochovice 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0015157 

Ondřej Veselý - 
Vybavení odborných učeben pro žáky ZŠ a MŠ 
Pohořelice 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0014433 

Sdružení obcí ČISTÁ 
JIHLAVA 

Miroslav Novák 
Vybavení odborných učeben pro žáky ZŠ a MŠ 
Pohořelice 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0014433 

Ivana Kohútová - 
Vybavení odborných učeben pro žáky ZŠ a MŠ 
Pohořelice 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0014433 

POHOřelický 
Divadelní ansámbl 
POHODA o.s. 

Helena Kloudová 
Vybavení odborných učeben pro žáky ZŠ a MŠ 
Pohořelice 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0014433 

  
Vybavení odborných učeben pro žáky ZŠ a MŠ 
Pohořelice 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0014433 

 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Hlasování VR  

Usnesení č. 7/4-2020 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje usnesení, že níže uvedená(-é) osoba(-y) jsou ve střetu zájmů s 
projektem(-y) výzvy č. 8, a tudíž se nebudou podílet na výběru projektů v dané výzvě 

Člen Výběrové komise Zástupce Název projektu Registrační číslo 

Ondřej Veselý - 
SVČ Pohořelice učebny zájmového 
a neformálního vzdělávání 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0015125 

Sdružení obcí ČISTÁ JIHLAVA Miroslav Novák 
SVČ Pohořelice učebny zájmového 
a neformálního vzdělávání 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0015125 



 

5 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

Člen Výběrové komise Zástupce Název projektu Registrační číslo 

Ivana Kohútová - 
SVČ Pohořelice učebny zájmového 
a neformálního vzdělávání 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0015125 

POHOřelický Divadelní 
ansámbl POHODA o.s. 

Helena Kloudová 
SVČ Pohořelice učebny zájmového 
a neformálního vzdělávání 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0015125 

  
SVČ Pohořelice učebny zájmového 
a neformálního vzdělávání 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0015125 

 
Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
VÝBĚR PROJEKTŮ VE VÝZVĚ Č. 6 MAS PODBRNĚNSKO, SPOLEK – IROP - PODPORA TERÉNNÍCH, AMBULANTNÍCH, VYBRANÝCH 

POBYTOVÝCH FOREM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB A SOCIÁLNÍHO BYDLENÍ PRO OSOBY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM II: 

Tab. 7 Výběr projektů ve výzvě č. 6 MAS Podbrněnsko, spolek – IROP. 

CELKOVÁ ALOKACE VÝZVY Č. 6 3 503 143,00 Kč 

Projekt 
Celkový 

počet bodů 
Pořadí dle 

počtu bodů 

Celkové způsobilé 
výdaje projektu (v 

Kč) 
Výběr projektů 

P1 

Rozvoj sociálních služeb města 
Židlochovice 85 1    1 480 269,00 Kč  Projekt vybrán VR 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0015159 

P2 

Pořízení vozidel pro Oblastní charitu 
Břeclav 75 2       798 000,00 Kč  Projekt vybrán VR 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0015152 

P3 

Pořízení vozidel pro Oblastní charitu 
Rajhrad 70 3    1 327 186,00 Kč  

Projekt zařazen na 
seznam Náhradních 

projektů CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0015160 

SOUHRN VYBRANÝCH PROJEKTŮ 2 278 269,00 Kč 

ZBÝVAJÍCÍ ALOKACE VÝZVY 1 224 874,00 Kč 

 

Hlasování VR  

Usnesení č.8/4-2020 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje výběr projektů výzvy č. 6 Podpora terénních, ambulantních, 

vybraných pobytových forem sociálních služeb a sociálního bydlení pro osoby ohrožené sociálním 

vyloučením II. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

  



 

6 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

VÝBĚR PROJEKTŮ VE VÝZVĚ Č. 7 MAS PODBRNĚNSKO, SPOLEK – IROP - INFRASTRUKTURA PRO ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLY II: 

Tab. 8 Výběr projektů ve výzvě č. 7 MAS Podbrněnsko, spolek – IROP. 

CELKOVÁ ALOKACE VÝZVY Č. 7 6 948 322,00 Kč 

Projekt 
Celkový 

počet bodů 
Pořadí dle 

počtu bodů 
Celkové způsobilé 

výdaje projektu (v Kč) 
Výběr projektů 

P1 

Rozvoj odborného vzdělávání na ZŠ 
Troskotovice 89 1    2 500 000,00 Kč  Projekt vybrán VR 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0014620 

P2 

Revitalizace počítačové učebny v ZŠ 
Přibice 75 2       760 618,30 Kč  Projekt vybrán VR 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0014738 

P3 

Modernizace výuky cizích jazyků 
prostřednictvím IT technologií v ZŠ 
Vlasatice 66 3    1 579 688,49 Kč  Projekt vybrán VR 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0014727 

P4 

Učebna přírodních věd na II. ZŠ a MŠ 
Pohořelice 63 4    2 500 000,00 Kč  

Projekt zařazen na 
seznam Náhradních 

projektů CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0014638 

P5 

Vybavení odborných učeben pro žáky ZŠ 
a MŠ Pohořelice 59 5    2 497 493,24 Kč  

Projekt zařazen na 
seznam Náhradních 

projektů CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0014433 

P6 

Vybavení odborných učeben pavilonu 
přírodních věd ZŠ Židlochovice 58 6    2 388 283,00 Kč  

Projekt nevybrán VR a 
nezařazen na seznam 
náhradních projektů CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0015157 

SOUHRN VYBRANÝCH PROJEKTŮ 4 840 306,79 Kč 

ZBÝVAJÍCÍ ALOKACE VÝZVY 2 108 015,21 Kč 

 

Hlasování VR  

Usnesení č.9/4-2020 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje výběr projektů výzvy č. 7 Infrastruktura pro základní a střední 

školy II. 

Pro: 3  Proti: 0 Zdržel se: 4 

 

  



 

7 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

VÝBĚR PROJEKTŮ VE VÝZVĚ Č. 8 MAS PODBRNĚNSKO, SPOLEK – IROP - PODPORA ZÁJMOVÉHO A CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

II: 

Tab. 9 Výběr projektů ve výzvě č. 8 MAS Podbrněnsko, spolek – IROP. 

CELKOVÁ ALOKACE VÝZVY Č. 8 2 891 631,00 Kč 

Projekt 
Celkový 

počet bodů 
Pořadí dle 

počtu bodů 
Celkové způsobilé 

výdaje projektu (v Kč) 
Výběr projektů 

P1 

SVČ Pohořelice učebny zájmového a 
neformálního vzdělávání 100 1 2 891 631,00 Kč Projekt vybrán VR 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0015125 

SOUHRN VYBRANÝCH PROJEKTŮ 2 891 631,00 Kč 

ZBÝVAJÍCÍ ALOKACE VÝZVY 0,00 Kč 

  

Hlasování VR  

Usnesení č.10/4-2020 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje výběr projektů výzvy č. 8 Podpora zájmového a celoživotního 

vzdělávání II. 

Pro: 3  Proti: 0 Zdržel se: 4 

 

6. ZMĚNA SCLLD – AKTUALIZACE FINANČNÍCH PLÁNU K 31. 1. 2021 

MAS má každý rok za povinnost k 31. 1. 2021 podat žádost o změnu Strategie CLLD, která bude zohledňovat 

aktuální stavy čerpání finančního plánu SCLLD skrze jednotlivé projekty. Každý rok zašle Řídicí orgán IROP 

podkladovou tabulku, ve které jsou uvedené jednotlivé částky, které byly projekty z výzev MAS vyčerpány 

k 31. 10. (tedy např. rok 2020 není kalendářní rok, ale jsou počítány proplacené prostředky od 1. 11. 2019 do 

31. 10. 2020). Tyto údaje MAS musí překontrolovat a následně uvést k totožným rokům v rámci finančních 

plánu SCLLD. Zároveň MAS musí aktualizovat i budoucí roky realizace SCLLD (finančních plánu) dle 

nastavených projektů a dle plánovaného vyhlášení výzev (viz část 2 Aktuální informace z MAS). Tato změna 

se týká pouze programového rámce IROP. 

Z tohoto důvodu MAS připravila podklad Finanční plány pro SCLLD v letech rok 2020, kde jsou již 

aktualizované finanční plány SCLLD s ohledem na výše zmíněné informace. Je nutné tuto změnu nejprve 

projednat v orgánu MAS, který má změny SCLLD v kompetenci, následně se musí materiál konzultovat s ŘO 

IROP a teprve potom je možné změnu zadat do systému MS2014+ a podat na finální kontrolu ŘO IROP.  

 

Hlasování VR  

Usnesení č.11/4-2020 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje Změnu SCLLD č. 14 spočívající v aktualizaci finančních plánů dle 

podkladu podklad Finanční plány pro SCLLD v letech rok 2020. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

 

 



 

8 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

7. POSTUP PRO HLASOVÁNÍ PER ROLLAM 

S ohledem na současná mimořádná opatření a nouzový stav v ČR dochází k částečným odlišnostem oproti 

zvyklostem v hlasování per rollam Výkonné rady. Probíhá dle Stanov Místní akční skupiny Podbrněnsko, 

spolek, Jednacího řádu Výkonné rady Místní akční skupiny Podbrněnsko, spolek, dle Interních postupů Místní 

akční skupiny Podbrněnsko, spolek – IROP (verze 1.1, platná od 27. 9. 2018) a dle zvyklostí. Oproti běžnému 

hlasování per rollam budou v konkrétních případech postupováno takto: 

▪ Per rollam rozhodování zajistí Projektový manažer MAS – IROP (na základě pověření Předsedou 

Výkonné rady Ondřeje Veselého), kdy osloví členy Výkonné rady s žádostí o per rollam rozhodování 

a zašle veškeré potřebné dokumenty: 

o Návrh zápisu rozhodnutí VR per rollam 11. 12. 2020 – 16. 12. 2020, 

o Podklady pro školení a výběr projektů IROP 6, 7 a 8, 

o Prohlášení o proškolení k výběru projektů ve výzvách č. 6, 7 a 8, 

o Etický kodexy k jednotlivým výzvám č. 6, 7 a 8, 

o Návrh usnesení, 

o Vzorový email, 

o a další dokumenty a podklady, které jsou spojené s ostatním rozhodování VR per rollam 

(nikoliv však spojené s výběrem projektů IROP 6, 7 a 8). 

▪ Veškeré dokumenty, které vyžadují podpis přítomných členů na zasedání, budou podepsány 

v editovatelné podobě elektronicky následujícím způsobem: Jméno Příjmení člena VR, vlastní rukou. 

Není možné zajistit sken podepsaného dokumentu či elektronicky podepsaný dokument od všech 

členů VK. Jedná se především o: 

o Prohlášení o proškolení k výběru projektů ve výzvách č. 6, 7 a 81 

o Etický kodexy k jednotlivým výzvám č. 6, 7 a 82 

▪ Z podkladu Návrh usnesení je nutné do těla emailu překopírovat kompletně usnesení, a to včetně 

tabulek či textu s ním spojeným, a následně k usnesení uvést či jinak zřetelně označit Vaši volbu 

rozhodnutí (PPRO, nebo PROTI, nebo ZDRŽEL SE) – vzor emailu je přílohou zápisu (č. 11). 

▪ Do emailu je nutné přiložit veškeré podepsané dokumenty: 

o Prohlášení o proškolení k výběru projektů ve výzvách č. 6, 7 a 82, 

o Etický kodexy k jednotlivým výzvám č. 6, 7 a 82. 

▪ Pokud člen VR nezašle email s rozhodnutím per rollam ve stanoveném termínu, nebude možné 

tohoto člena započítávat do počtu přítomných. 

▪ Pravost rozhodování ověří elektronickým podpisem Předseda Výkonné rady (Ondřej Veselý), 

Projektový manažer MAS – IROP (Jan Oujeský) a zvolený ověřovatel zápisu, a to elektronickým 

podpisem zápisu z Rozhodování per rollam VR k datu 16. 12. 2020. 

                                                           

1 Prohlášení o proškolení podepisují všichni členové VR, kteří porozuměli procesům a postupům výběru projektů, a 

zároveň kteří rozhodují per rollam. 

2 Etický kodex podepisují pouze ti členové Výběrové komise, kteří nejsou ve střetu zájmů s výzvou (pokud je člen VR ve 

střetu zájmů alespoň s jedním projektem v dané výzvě, nesmí provádět v této výzvě výběr projektů). Zaslán bude tedy 
pouze Etický kodex, který může člen podepsat. 



 

9 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

▪ Po ukončení nouzového stavu a mimořádných opatření v ČR proběhne zasedání Výkonné rady, a to 

nejpozději do 30 pracovní dnů, kde bude zpětně potvrzena správnost postupu a kde budou 

podepsány veškeré potřebné dokumenty členy VR.  

 

Usnesení č. 12/4-2020 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko bere na vědomí informace ohledně odlišností v hlasování per rollam dle 

zvyklostí. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

8. MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI S MĚSTEM ŽIDLOCHOVICE – Plánování soc. služeb 

Jak již byla Výkonná rada v říjnu 2020 (na zasedání 15. 10. 2020) informována, vzniklo memorandum 

o spolupráci s městem Židlochovice v oblasti plánování sociálních služeb. Obě strany chtějí pokračovat 

v navázané spolupráci v plánování sociálních služeb pro SO ORP Židlochovice a za tímto účelem vzniklo 

zmiňované memorandum. Výkonná rada toto memorandum schválila a pověřila Předsedu MAS k podpisu 

memoranda. Oproti původní verzi došlo ke 2 drobným úpravám: 

▪ Na první straně u subjektů byly doplněny kontaktní osoby – za město Židlochovice se jedná 

o Mgr. Moniku Báru Plavcovou (koordinátorku komunitního plánování města Židlochovice a SO ORP 

Židlochovice) a za MAS Podbrněnsko se jedná o Jana Oujeského (podílel se na realizaci 

předcházejícího projektu Plánování sociálních služeb v ORP Židlochovice a je tajemníkem komise pro 

plánování sociálních služeb), 

▪  V části II. Předmět memoranda byl doplněn text do první věty: „se zachováním principu triády jako 

hlavního principu komunitního plánování sociálních služeb.“ Tedy první věta zní: „Předmětem tohoto 

memoranda je závazek smluvních stran vyvíjet aktivity spočívající ve vzájemné spolupráci v rámci 

procesu komunitního plánování sociálních služeb v SO ORP Židlochovice se zachováním principu triády 

jako hlavního principu komunitního plánování sociálních služeb.“ 

 

Usnesení č. 13/4-2020 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje aktualizované znění Memoranda o spolupráci s městem 

Židlochovice a tuto změnu schvaluje. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Již v roce 2020 právě na základě přípravy tohoto memoranda a úspěšné realizaci projektu obou subjektů 

došlo k vytvoření Komise pro plánování sociálních služeb, jako komise Rady města Židlochovice, ve které jsou 

i 2 zástupci MAS Podbrněnsko (Jan Oujeský a Martin Braun). Komise si klade za cíl pokračovat v nastaveném 

plánování sociálních služeb pro SO ORP Židlochovice a již v roce 2020 připravila Akční plán sociálních služeb 

pro SO ORP Židlochovice na rok 2021, který je důležitým prováděcím dokumentem Komunitního plánu 

sociálních služeb pro SO ORP Židlochovice na období 2020-2023. 

 

 

9. RŮZNÉ  

MAS Podbrněnsko děkuje za spolupráci všem svým členům a příznivcům a přeje všem pevné zdraví a úspěšný 

rok 2021. 



 

10 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal:     Mgr. Jan Oujeský   ……………………………………………… 

 

 

 

 

 

Předseda VR:     Mgr. Ondřej Veselý  ……………………………………………… 

 

 

 

 

 

Ověřil:     Bc. Helena Kloudová, DiS. ……………………………………………… 

 

 

 

PŘÍLOHY ZÁPISU: 

Příloha č. 1  Pověření pro provedení per rollam hlasování 

Příloha č. 2  Harmonogram výzev MAS 2021 

Příloha č. 3  Podklady pro školení a výběr projektů 

Příloha č. 4  Etické kodexy výzev č. 6, 7 a 8 

Příloha č. 5  Prohlášení o proškolení 

Příloha č. 6  Zápis z hlasování Výběrové komise 25. 11. 2020 

Příloha č. 7  Memorandum o spolupráci s Městem Židlochovice 

Příloha č. 8  Záznam z realizace č. 1 výzev 6, 7 a 8 

Příloha č. 9  Finanční plány pro SCLLD v letech rok 2020 

Příloha č. 10  Návrhy usnesení 

Příloha č. 11  Vzor emailu 


		2020-12-17T07:43:04+0100
	Mgr. Jan Oujeský


		2020-12-17T08:27:12+0100
	Mgr. Ondřej Veselý


		2020-12-17T12:13:36+0100
	Helena Kloudová, DiS




